1
3

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	           (((

Số: 86/2000/QĐ-UB
	(((((((
 Quy nhơn, ngày  13  tháng  10 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt các mức chi phí phục vụ cho hoạt động

của Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Định

  ((((((((((
                            ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Thông tư số 03/2000/TT-BTC ngày 10/01/2000 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn quản lý, sử dụng nguồn thu quảng cáo của ngành truyền hình;

- Căn cứ biên bản cuộc họp ngày 19/9/2000 của Đài Phát thanh - Truyền hình và Sở Tài chính - Vật giá về việc thống nhất các mức chi phí của Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Xét đề nghị của Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tại Tờ trình số 223/TT-PTTH ngày 2/10/2000;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Phê duyệt mức chi phí phục vụ cho hoạt động của Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, cụ thể như sau:

1.1- Chi phí hoạt động quảng cáo:

Phần được trích để lại cho Đài Phát thanh - Truyền hình để chi phí hoạt động quảng cáo: 42% trên tổng doanh thu dịch vụ quảng cáo được quy thành 100% và chi theo tỷ lệ (%) cụ thể như sau:

a) Chi phục vụ trực tiếp cho chương trình quảng cáo:

- Chi hoa hồng cho khách hàng: 3% tổng chi phí.

- Chi phí quản lý: Chi hoạt động quản lý của bộ máy quản lý chương trình quảng cáo: 5% tổng chi phí.

- Chi phí khác: Căn cứ vào tình hình thực tế lập dự toán trình cấp có thẩm quyền phê duyệt, cụ thể:

+ Tuyên truyền quảng cáo.

+ Mua sắm vật tư tài sản và sửa chữa nhỏ.

+ Chi phí khác phục vụ cho quảng cáo.

b) Chi hỗ trợ nâng cao chất lượng chương trình phát thanh truyền hình để thu hút quảng cáo:

- Chi cho những người lao động thực hiện nâng cao chất lượng chương trình nhằm thu hút quảng cáo:

+ Doanh thu dưới 2 tỷ: Mức chi hỗ trợ bằng 50% lương cơ bản thực tế bình quân/người/tháng.

+ Doanh thu từ 2 tỷ trở lên: Mức chi hỗ trợ bằng 70% lương cơ bản thực tế bình quân/người/tháng.

- Chi đào tạo tập huấn ngắn hạn về kỹ thuật nhằm nâng cao trình độ chuyên môn cho CBCNV làm chương trình phát thanh truyền hình: Căn cứ vào tình hình thực tế lập dự toán trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

1.2- Chi phí cho hoạt động tuyên truyền chuyên mục:

a) Chi thanh toán cho cá nhân: 55% tổng thu.

- Chi bồi dưỡng cho những người trực tiếp thực hiện chuyên mục: 35% x  tổng thu

+ Truyền hình: Lập đề cương, biên tập, quay phim, dựng phim.

+ Phát thanh: Biên tập và thể hiện. Quản lý, dàn dựng và ghép chương trình.

- Chi bồi dưỡng cho những người tham gia thực hiện chuyên mục: 15% x tổng thu.

+ Truyền hình: Các khâu hậu kỳ (thu in, lồng tiếng, lồng nhạc, bảng chữ); thể hiện lời bình, giới thiệu, camera studio, lái xe, đánh máy ...).

+ Phát thanh: Biên tập chương trình, thu in, phát thanh viên...

- Chi phí quản lý: 5% x tổng thu.

b) Chi phí nghiệp vụ phục vụ cho hoạt động chuyên môn: 45% tổng thu.

1.3- Thù lao nhuận bút trả cho cộng tác viên: Có bảng phụ lục số 1 kèm theo.

1.4- Mức chi phí quản lý, khai thác và bảo dưỡng máy phát sóng FM 10 KW của Đài Tiếng nói Việt Nam: Có bảng phụ lục số 2 kèm theo.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Các quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Đài Phát thanh - Truyền hình, Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                      TM.ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                            KT.CHỦ TỊCH

                                                            CHỦ TỊCH

                                                               (Đã ký)

Nơi nhận:

- Như điều 2

- TT.HĐND tỉnh

- Ban VHXH.HĐND tỉnh

- Lưu VP, K9.

                                                                              Vũ Hoàng Hà